
Skien Venstre vil gjøre Skien til en miljøby! Gjennom den politiske viljen som nå 
endelig ser ut til å være tilstede, næringslivets kreativitet og et stort folkelig enga-
sjement er det mulig å nå ”umulige” resultater. Vi er veldig glade for at det nå ser ut 
til å være bred politisk enighet  om de  konkrete klimautfordringene, og vi vil være 
løsningsorienterte. Klimaet kan reddes!!
Men vi må gjøre noen gode tiltak nå. Hver enkelt av oss. Vi kan ikke lenger kjøre det 
samme løpet som i dag, og vi kan gjøre mye med forholdsvis enkle tiltak:
Bruk bussen og ikke minst toget mer enn i dag. Passer det så bruk bussen til jobben, 
og bussen eller toget til Oslo for eksempel !
Bruk sykkelen og føttene! Vi ønsker å bygge ut fl ere kilometer med gang og sykkel-
veger.
Kan du resirkulere avfallet bedre enn i dag? Utnytter du panteordninger, miljøsta-
sjoner for metall og glass, og papir i grønn dunk og miljøfarlig avfall i rød boks?
Hva med energiforbruket ditt? Varmer du opp og lar du lyset stå på unødvendig? Kan 
huset isoleres bedre? Kan du installere pelletskamin, varmepumpe eller jordvarme-
anlegg?  Sparedusj? Alle ”duppedingser” på ”stand by” tar mye energi!
Neste gang du skal kjøpe ny bil, så sjekk ut om hydrogenbil kan være bra for din bruk! 
Og er ikke hydrogenbil brukbart, så sjekk hybridbil. Og går ikke det, så sjekk ut hva 
utslippet av klimagasser er!

KONKRET MILJØPOLITIKK I SKIEN 
- Skien kan bli en ren fornøyelse å bo i. Mye er bra i byen vår, men vi har hatt et noe 

rufsete miljørykte på oss. Vi har blitt mye bedre på mange områder, og for å komme 
videre må disse hovedprinsippene gjelde i Skien kommune:

-  Det skal kjøpes og leases hydrogenbiler til kommunen der det er mulig. Alternativt 
hybridbiler.

-  Skien må bli bedre på innsamling og sortering av avfall, bl.a glass og metall. 
-  Oppvarming av kommunale bygg må gjennomgåes, og alle nybygg må bygges med 

fjernvarme/jordvarme. Det må bygges biobrenselanlegg for å produsere fjernvarme 
både til kommunale bygg og private.

-  Alle offentlige innkjøp skal ha et miljøstempel ved seg. Det betyr at man skal velge 
det mest miljøvennlige alternativet i markedet.

-  Vi må lage et skikkelig CO2 regnskap for kommunen. Dialog og holdningsskapende 
arbeide blir viktig!

-  Busstilbudet må utvides med fl ere avganger til fl ere steder, og billigere billetter.
-  Arbeide videre med bybane fra Brevik til Skien med forbindelse til Notodden, Eidan-

gertunnel og høyhastighetstog. 
-  Skal det innføres bompenger, må halvparten av inntektene gå til utbygging av 

kollektivtrafi kk og tilrettelegging for myke trafi kkanter.
-  Nye boligområder må planlegges der det er mulig å gi tilbud om kollektivtransport. 

Sentrum må utvikles med fl ere boliger og arbeidsplasser.

Da kan vi møte framtida på en bedre måte. Framtida kan bli en ren fornøyelse.

Skien
venstre

Skiens framtid 

– en ren fornøyelse!
                     - hvis vi handler nå!

Kjære velger
Det er mange grunner til at du bør stemme Venstre denne gang. 
Venstre er et parti uavhengig av særinteresser. Venstre får ikke 
støtte fra sterke kapitalinteresser, eller yrkesorganisasjoner. 
Derfor føler vi som Venstrefolk heller ikke bindinger til spesi-
elle pressgrupper i samfunnet, men kan ta våre standpunkter 
ut fra hva vi mener tjener borgerne i Skien fl est. 

Grunnlaget for å ta avgjørelser er en sosial og liberal grunn-
holdning: Frihet for enkeltmennesket uten å skade andre og en 
kommune med et sosialt nettverk som fanger opp de som tren-
ger hjelp. For Venstre er det å få gjennomført saker til beste 

for Skiens befolkning det som teller i lokalpolitikken, og som 
vi ønsker å bli målt på om fi re år. Venstre mener at samarbeid 
partiene i mellom er veldig viktig i kommunepolitikken. 

For Skien Venstre er det 4 hovedsatsingsområder:
1. Skien - en moderne miljøby
2. Skolen i Skien - en skole for kunnskap og like muligheter
3. Mer til dem som trenger det mest i Skien - ivareta vårt 

sosiale ansvar
4.  Et kreativt og nyskapende Skien - med særlig vekt på 

næringsutvikling
 Les mer på side 3
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Et velferdssamfunn måles etter hvordan vi tar vare på de 
svakeste. Det er ikke lenger viktigst å gi mer til alle, men 
å hjelpe enkeltmennesker som trenger det, spesielt eldre, 
syke, handikappede, utsatte barn.

Skien Venstre vil:
•  Øke kapasiteten på heldøgns tilbud til pleietrengende. 
• Arbeide for valgfrihet og fl eksibilitet når det gjelder bolig 

for hjelpetrengende eldre og funksjonshemmmede, slik at alle 
kan få en bolig tilpasset den enkeltes funksjonsevne, enten 
det er å bli boende i sitt gamle hjem, fl ytte til en service-
bolig, et bokollektiv eller på sykehjem.

•  At alle som har behov for legemiddelassistert rehabilitering 
(Metadon og Subutex) må få tilbud om dette.

•  Det må sikres en operativ barneverntjeneste som har ressurser 
nok til å kunne gi hjelp til familier i krise.

• Legge forholdene til rette for frivillige lag og foreninger. 
Frivillighetsmeldingen som er lagt fram er et meget godt 
utgangspunkt å gå videre på.

• Støtte økonomisk bl.a. Skien diakonale senters arbeid for 
rusmisbrukere, Krisesenteret, Senteret mot seksuelle over-
grep, Senter 4 (Mental Helse Skien), Tilja Omsorgssenter.

• Åpne for praksisplasser i kommunen slik at ungdom får arbeids-
trening.

Skien skal være en moderne miljøby. Klimaendringer og 
truslene mot de livsviktige økosystemene må tas på alvor. 
Venstre er et moderne, løsningsorientert, teknologioptimist-
isk og ansvarlig miljøparti. Vi vil gi våre barn og barnebarn 
minst like gode muligheter til ren natur som vi selv har hatt. 
 
Skien Venstre vil:
•  Sikre lave billettpriser på busser i Grenland, om nødvendig 

med økonomisk tilskudd: Billettprisene bør være 20 kroner for 
voksne og 10 kroner for barn og månedskort til kr. 480.

•  Legge til rette for mer bruk av alternativt drivstoff på biler/
busser og mer bruk av el-biler. Skien kommune må gå i front 
med sin bilpark.

•  Ikke bruke mer dyrkbar mark til byggeformål eller veier.
•  At stadig mer av søpla sorteres og gjenvinnes. Også glass og 

metall må sorteres/hentes hos den enkelte husholdning. 
•  Innføring av piggdekkavgift dersom ikke minst 75 % av bilene 

bruker piggfrie dekk innen høsten 2008. Halvparten av inn-
tektene skal gå til kollektivtiltak.

•  At alle kommunale bygg gjennomgås med tanke på energi-
økonomiseringstiltak for å minske bruken av energi. Drive 
holdningskampanjer i forhold til andre huseiere.

•  Å utarbeide en oversikt over utslipp av klimaødeleggende 
gasser i Skien og en plan for reduksjon av dette.

• Utstrakt interkommunalt samarbeid om miljøspørsmål.
• Bevare en byggefri sone på hver side av Skienselva.

Nyskapende
Skien Venstre vil arbeide langsiktig for at Skien og Grenland 
skal framstå med positivt omdømme som bosted og som 
vertskommune for næringsvirksomhet. Skien skal ha ord på 
seg som et attraktivt område å etablere og drifte næring. 
Skien skal være et førstevalg for etablerere av små og mel-
lomstore bedrifter innen et bredt spekter av bransjer. 

Viktige saker som Skien Venstre går inn for
• Gassrørledning med våt og tørrgass til Grenland. Vi er også 

positive til gasskraftverk dog med ufravikelig krav til CO2 
rensing fra dag 1. Det blir viktig å beholde og utvikle 
forskning og innovasjonsmiljø i Grenland – også innen gass.

• Kommunalt næringsarbeid skal primært rettes mot ramme-
vilkår og i liten grad være bedriftsrettet. Kommunens 
næringspolitikk skal under ingen omstendighet virke konkur-
ransevridende.

• At byutvikling i bred og helhetlig forstand vektlegges i arbei-
det med å øke kommunens attraksjonskraft; dette også for å 
øke tilfl ytting til Skien i konkurranse med Osloregionen.

• Næringsavdelingen bør vurderes styrket. Samarbeidet innen 
Vekst i Grenland (VIG) må utfordres, styrkes og utvikles, ikke 
tillates å stagnere. 

• Ansette informasjonssjef / markedføringsmedarbeider for å 
selge kommunens fortrinn eksternt.

Skole & 
kunnskap

Skien Venstre vil styrke skolen, særlig gjennom å gjenreise 
respekten for læreren og fagkunnskapen. Alle skal ha 
mulighet til å utnytte sine evner og sin skaperkraft. Venstre 
vil styrke læreren og gi mer ansvar til den enkelte skole. 
Skien skal være en førsteklasses kunnskapsby!

Venstre ser på investering i skole og utdanning som den viktig-
ste investeringen samfunnet kan foreta.

Skolen skal
• Formidle kunnskap
•  Utvikle forståelse
•  Representere sentrale samfunnsverdier
Samarbeid mellom barn, skole og foreldre er nøkkelen til å møte 
stadig økende krav og omfattende forandringer.

Skien Venstre vil:
• Tilpasset opplæring, tilgjengelighet for rullestolbrukere, 

spesialenheter, skoleprosjekter.
• Sikre fl eksible og oppdaterte etter - og videreutdannings-

tilbud til lærere, og gradvis innføre en kompetansehevings-
periode etter et visst antall år, enten for å jobbe i annet 
relevant arbeid, eller videreutdanning med lønn.

•  Sørge for tilstrekkelig vedlikehold av skolebygg.
•  Gi større grad av selvstyre for skolene.
•  Bevare privatskolene som et viktig supplement til den offent-

lige skolen.
• Sikre IT-satsingen i skolen.
• Videreutvikle ordningen med miljøarbeidere på skolene.
• Sikre grundig utredning og tilpasning av tiltak for barn/

elever med spesialpedagogiske behov.

Mer til de 
som trenger 
det mest!

Internett: skien.venstre.no  •  E-post: skien@venstre.no  •  Telefon: Leder, Gustav Søvde 90 57 43 33  •  1. kandidat, Geir Arild Tønnessen 90 73 73 73

Miljø

Venstre for meg er det partiet som gir 
det enkelte menneske stor frihet under 
ansvar over for samfunnet, og ikke minst 
hensynet til våre medmennesker. Venstre 
for meg er partiet med rotfestede moral 
og sosial verdier, uten å virke hindrende 
på personer, bedrifter eller sammenslut-
ninger. Venstre for meg har en profi l hvor 
helsetjenester til alle skal prioriteres, 
hvor sosialtjenester skal vær oppbyg-
gende og ikke bare støttende. Venstre for 
meg er partiet som tar hensyn til miljøet, 
naturen, og vil bekjempe forurensing med 
fornuftige midler. Venstre for meg er par-
tiet som viser omsorg og støtte for men-
nesker i andre deler av verden som lider.

Jeg valgte Venstre fordi partiet forener 
personlig frihet med ansvar for samfun-
nets fellesskap. At det også fokuseres på 
miljø, skole, bedriftsliv, eldreomsorg, alle 
deler av helsevesenet, kultur og innvan-
dringspolitikk er viktige elementer.
Samtidig som Venstre ønsker å gi men-
nesker mulighet til å bruke sine evner til 
beste for seg selv og samfunnet.
Når det gjelder årets kommunevalg i Ski-
en, har jeg stillet meg til disposisjon fordi 
jeg ønsker å bidra til en positiv utvikling 
av byen og dens mange kvaliteter.

Jeg er engasjert i Skien Venstre 
bl.a. for å jobbe for:
-  bedre og billigere kollektivtrafi kkløsninger
- fl ere gang- og sykkelveier
- fl ere boliger og arbeidsplasser i Skien sentrum
- ikke mer nedbygging av dyrka mark
- åpenhet i kommunal saksgang
- ytringsfrihet for de kommunalt ansatt, 

også på tvers av kommune ledelsen
- minst 50 nye plasser for heldøgns omsorg
- mer kompetanse til lærerne og i skolefri-

tidsordningen
- styrke innholdet i det tilbudet som gis i 

eldreinstitusjonene
- bedre inntegrering av innvandrere
- forebygge rus og kriminalitet blant ungdom

Nina Melfald Gustav SøvdeJarl A. Kahn

Overlege dr.med.
Leder for 
Fertilitetsklinikken
Sykehuset Telemark

Jeg valgte Venstre fordi Venstres ide-
grunnlag hvor man stoler på det enkelte 
menneskets evne og vilje til å engasjere 
seg og være en aktiv samfunnsdeltaker er 
viktig.
Vi trenger et kreativt og nyskapende Skien 
hvor det er attraktivt både å bo og virke.
Venstre fokuserer dessuten på eldre-
omsorg, helsetjenester, kultur, miljø og 
økt næringsutvikling.

Rannveig 
Sandøy

Sykepleier og
bypatriot

Reisekonsulent Tingrettsdommer 
og leder Skien Venstre
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14.  Ragnvald Melaas, Ballestad, pensjonist 
15.  Rannveig Sandøy, Sentrum, reisekonsulent 
16.  Bengt Mathisen, Falkum, maler 
17.  Harald Susaas, Fossum, bonde 
18.  Torgun B. Jensen, Gulset, husmor 
19.  Jan Bratterud, Bakken, sjukepleier 
20.  Åshild Melgård, Vindalsåsen, lærer 
21.  Jarl Kahn, Lagmannshøyda, overlege 
22.  Freddie Nordhov, Hoppestad, tannlege 
23.  Eva Baksaas, Klyve, pensjonist 
24.  Kristian Kjellsen, Sentrum, tannlege 

25.  Hans Kåre Lia, Gulset, rektor 
26.  Harald Tveit, Doktorstykket, landbrukskonsulent 
27.  Ole Mathisen, Skogplassene, ingeniør 
28.  Nina Melfald, Falkum, pensjonist 
29.  Sigvald Rørtveit, Varpet, pensjonist 
30.  Frank Wærstad, Strømdal, arkitekt 
31.  Jens Harald Aarnes, Gulset, høyskolelektor 
32.  Torstein Serkved, Frogner, psykolog 
33.  Johannes Førland, Bratsberg, lektor 
34.  Anna Lizzie Putnam, Klyve, organist 
35.  Karin Gulstad, Gjemsø, ekspeditør 

36.  Trond Clausen, Frogner, førsteamanuensis 
37.  Hans Grønnerød, Løberg, pensjonist 
38.  Wenche Grindrud, Åfoss, klinisk sosionom 
39.  Lars Øyvind Hoksrud, Gulset, ingeniør 
40.  Ejup Gashi, Gulset, selvstendig næringsdrivende 
41.  Ragnar Hoen, Vindalsåsen, veterinær 
42.  Astrid Vale, Århus, byrettsdommer 
43.  Margareth Skamfer Johnsen, Gulset, student 
44.  Terje Talseth Gundersen, Bakkane, sykehusprest 
45.  Jens O. Kjær,  Sneltvedt, pensjonist 

For Skien Venstre er det 4 hovedsatsingsområder:

1. Skien - en moderne miljøby
2. Skolen i Skien - en skole for kunnskap og like muligheter
3. Mer til dem som trenger det mest i Skien - ivareta vårt sosiale ansvar
4. Et kreativt og nyskapende Skien - med særlig vekt på næringsutvikling

1. Å ivareta vårt ansvar for miljøet er helt avgjørende, se s.1.

2.  Det er gjort mye på skolesektoren, men store utfordringer gjenstår, bl.a.:
-  ny Lunde barneskole
-  bedret ventilasjon bl.a. på Gimsøy, Kongerød, Sneltvedt, Menstad
-  oppdaterte lærere - sikre videre- og etterutdanning
-  kvalitetssikre Skolefritidsordningen

3. Det er tatt store løft for syke og pleietrengende, bl.a. nytt Haugsåsen og Bakkane 
bo- og kultursenter. Når rehabiliteringen av Skien og Gjerpen sykehjem er ferdig 

høsten 2007 skal det ikke være fl ere dobbeltrom i Skien. Med fl ere eldre i åra 
framover er det fremdeles store utfordringer, bl.a.:

-  fl ere plasser med heldøgns omsorg - minst 50 nye plasser i neste 4-årsperiode
-  eldre som har fylt 80 år må få besøk fra kommunen for å kartlegge behov
-  ressursene i barneverntjenesten må holde tritt med økte utfordringer
-  rusmisbrukere som er motivert for behandling må sikres rask behandling

4.  Det er en konstant utfordring for Skien kommune å bidra til fl ere arbeidsplasser 
i Grenland. Kommunene må ikke jobbe mot hverandre, men samarbeide, slik som 
bl.a. i Vekst i Grenland. Skien må gjøre sin del av jobben, bl.a.:

-  jobbe aktivt sammen med Norske Skog og andre for å videreutvikle Klosterøya
-  sørge for tilrettelagte næringstomter og næringsbygg
-  ha en effektiv og serviceorientert næringsavdeling i kommunen
-  legge til rette for fl ere boliger og arbeidsplasser i sentrum
-  opprette nok lærlingeplasser i kommunal regi

13. Dag Borgesen: Sentrum, daglig leder
Et grunnleggende prinsipp for Venstre er 
individets frihet, mennesker er ulike og tar 
ulike valg. For å sikre en slik frihet må det 
være en stat som har tillit til enkeltmennes-
kets egne valg slik at skapertrangen ikke blir 
kuet av et fellesskap som ”vet bedre”.

10. Kjersti Bjurstrøm, Kjørbekk, lærer
Dette er viktig for meg: • Kildesortering lokalt 
med dunker hos den enkelte. • Kompostering 
med fratrekk i søppelavgiften. • Helsetilbud til 
alle uansett alder. • Botilbud for omsorgskrev-
ende etter brukers behov og ønsker. • Nok hjelp 
for familien til omsorgskrevende. • Skole med 
ressurser til å tilpasse undervisningen.

7. Bjørg Øya: Sentrum, bokhandler
Jeg velger Venstre fordi Venstre setter fokus 
på miljøspørsmål, noe som er veldig viktig 
for alle. Venstre ser også mennesker som in-
divider, ikke grupper og vil dermed gi alle 
den hjelp og de muligheter som passer for
den enkelte.

4. Beate Bratterud: Bakken, selvst. n.dr.
Venstre er gode på gründerpolitikk og ønsker å 
beholde og utvikle forskning og innovasjons-
miljø i Skien/Grenland. Miljøpolitisk står Venstre 
meget sterkt lokalt i forhold til luft- og vannkva-
litet, ressurs- og avfallshåndtering, alternative 
energiformer og sikring av viktige naturområder.

12. Torunn Natvik Hoen:
Bakkane, lærer/sykepleier
Sosialliberalismen er viktig for meg. Man 
yter til fellesskapet samtidig som hver enkelt 
har sin frihet til å tenke/handle selvstendig. 
Et sentrumsparti - noe fra alle fl øyer i 
politikken.

9. Per Kristen Thingstad: 
Bjørntvedt, disponent
Gi barn og unge gode oppvekstvilkår ved å 
styrke både privat og offentlig sektor. Styrke 
eldreomsorg ved fl ere og bedre tilbud. Sti-
mulere til økt næringsutvikling i hele Skien 
kommune.

6. Atle Rui: Nenset, IT-sjef
Venstre har en fantastisk ideologi som gir 
mennesker stor frihet, og samtidig ansvar 
for fellesskapet. Vi må kjempe for en renere 
fremtid, moderne miljøvennlige infrastruk-
turløsninger i hele kommunen og fornuftig 
byutvikling.

3. Gustav Søvde: 
Sentrum, tingrettsdommer
Venstre er et miljøparti og et liberalt parti 
- frihet for den enkelte, men under ansvar for 
hverandre, også kommende generasjoner.

11. Signy Gjærum: Sentrum, daglig leder
Flerkultur og mangfold er viktig for Venstre. 
Ildsjeler og gründere innen kultur og næring 
skal ha handlingsrom. Rammebetingelser 
skal være enkle og tydelige og kommunen 
må framstå løsningsorientert. Politikere skal 
muliggjøre, ikke detaljstyre.

8. Asbjørn Strømme: Gråtenmoen, pensj.
Venstre baserer sin politikk på ideen om fri-
het for det enkelte menneske innenfor ram-
mer som kan sikre fellesskapets behov og 
verdier, og ikke på hensynet til enkeltgrup-
pers spesielle interesser. Vi trenger denne 
vinklingen på politiske spørsmål.

5. Jon Rasmus Lassen:
Vold, gravferdskonsulent
Medlem av Venstre fordi partiet er opptatt 
av lokal medvirkning i hver minste sak. Le-
vedyktige bygdesamfunn må tas vare på og 
kulturen som skapes. Ungdommen må priori-
teres her. Frihet og ansvar hånd i hånd.

2. Susanne Rimestad: 
Gulset, spesialpedagog
Venstre på meg for deres miljøpolitikk, 
sosial- og næringspolitikk og utdannings-
politikk! Skien trenger et sosialliberalt svar 
– Skien trenger Venstre!

Kjære velger !
Som du kan lese i denne avisen vil Venstre fortsette 
å være den aktive på miljøspørsmål i kommunen. Den 
aktive forkjemperen for gründerpolitikk, den aktive 
i skolepolitikken, den aktive i sosiale spørsmål.
Innen helse og sosial, innen pleie og omsorg, i skolene, 
og ikke minst når det gjelder miljøet, så vil vi i neste 
valgperiode stå overfor svært viktige avgjørelser. Faktisk 
skal vi stake ut fremtiden på fl ere områder.

Som 1. kandidat på lista ser jeg frem til en forhåpent-
ligvis spennende og aktiv periode i bystyret. Jeg har i 
inneværende periode sittet i Hovedutvalget for Helse og 
Sosial, og jeg er nestleder i Skien Venstre. Jeg er leder i 
hjelpeorganisasjonen Grenlandsaksjonen i Skien, og av 
yrke er jeg IT-ansvarlig i Tollvesenet. Jeg tror min yrkes-

erfaring og brede erfaring fra bl.a. organisasjonslivet 
skal kunne bringe viktige saker frem i agendaen – og 
jeg håper vi skal bli minst 3 representanter fra Venstre 
i bystyret i neste periode. Det er fullt mulig, og vi ber 
om DIN støtte!

Skien Venstre ønsker å være det pågående og løsnings-
orienterte alternativet. 
Det er mye å ta fatt på på fl ere områder. Og som du kan 
se nedenfor så har Skien Venstre en meget sterk liste, 
vi er klare!
Skien by har i dag behov for et sterkt politisk sentrum. 
Skien by har behov for et sterkt Venstre. Stem Venstre 
i år!

Med vennlig hilsen

Geir Arild Tønnessen
1. kandidat Skien Venstre
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VENSTRES IDEGRUNNLAG
Venstre stoler på det enkelte menneskets evne og vilje 
til å engasjere seg og være en aktiv samfunnsdeltaker. 
Vi mener politisk arbeid er for viktig til å ivaretas av 
en liten del av folket. Derfor vil vi bidra til et bredt 
og folkelig engasjement med spredning av makt. Derfor 
kjemper Venstre for det lokale selvstyret, med åpenhet 
og innsyn i politiske prosesser. 

Venstre vil arbeide for at fl est mulig mennesker skal 
ha mulighet til å bruke sine evner og sin arbeidskraft. 
Venstre ønsker et samfunn hvor alle opplever å være 
deltakere. Dette må også gjelde fl yktninger som har 
kommet til Norge. Samtidig ønsker Venstre at en form 
for ”borgerlønn” bør utredes, som et minimumsgrunnlag 
for alle. 

DET KOMMUNALE FOLKESTYRET
Kommunen er til for innbyggerne og skal bygge på åpen-
het, effektiv tjenesteyting, kvalitet og god service.

Etter Venstres mening er det viktig for det lokale folke-
styret å gi kommunen stor grad av frihet til å utvikle 
seg ut fra sin egenart og lokale forhold. Venstre ønsker 
at kommunene skal få frihet til å bestemme kommune-
skatten innenfor visse grenser, fordi kommunene også 
må ha et inntektsansvar om det lokale folkestyre skal 
være meningsfylt. 

Skien Venstre vil:
•  Være forsiktig med å opprette nye heltidsstillinger for 

politikere, men sikre gode frikjøpsordninger og til-
rettelegging av møter osv, slik at alle grupper i 
befolkningen kan delta i det politiske liv. 

•  At 16-åringer skal få stemmerett og være valgbare til 
kommunestyret.

• Verne om ytringsfrihet for ansatte i kommunen.

SENTRUM - DISTRIKT - SAMFERDSEL
For Venstre er det viktig å utvikle Skien sentrum og 
distriktenes kvaliteter. Vi ser det som svært viktig å opp-
rettholde sentrum som en mangfoldig, travel, hygge lig 
og vakker møteplass for mennesker, med aktivitet både 
på dagtid og kveldstid. Det er bare i sentrum dette er 
mulig. Samtidig ønsker vi å bidra til at distriktene rundt 
i Skien blir gode områder å leve i. 

Skien Venstre ønsker derfor å :
• Legge til rette for fl ere boliger i sentrum, eksempelvis 

Landmannstorget, Kverndalen, nord for Schweigaards-
gate, utover bryggene, Klosterøya, Smieøya.

• Legge til rette for fl ere parkeringsplasser i sentrum 
ved fjellhall og parkeringshus.

• Lage et gjennomgående sykkelveinett i sentrum.
• Anlegge gang/sykkelvei langs Skienselva på begge sider
• Legge til rette for begrenset boligbygging/huskruller i 

utkantene i Skien.
• Ta vare på det unike kulturlandskapet og den dyrka 

marka i Gjerpensdalen.

KULTUR
Venstre støtter opp om mangfold og bredde i det lokale 
kulturmiljø: kunst og kunstformidling, husfl id og hånd-
verk, skoler og museer, teater og kino, musikk og dans, 
idrett og friluftsliv, bevaring av kulturmiljøer og kirke- 
og menighetsliv.

Venstre vil ta vare på og videreutvikle Skiens kultur-
minner og særpreg ved å:
• Satse på bibliotekene ved å utvide hovedbiblioteket, 

vurdere en annen plassering(f eks Landmannstorvet), 
styrke innkjøpsbudsjettet, bevare fi lialene og holde 
søndagsåpent i sentrum.

•  Ta vare på og legge til rette for bredden i idrettslivet, 
prioritere tiltak for barn og ungdom.

•  Støtte Grenland symfoniorkester og musikklivet i Skien 
kirke.

• Sørge for at Brekkeparken blir varig gratis tilgjengelig

UNGDOMSPOLITIKKEN
Skien Venstre vil:
•  Satse fortsatt på samarbeid med organisasjoner, for-

eldregrupper, politiet for å forebygge rus og krimi-
nalitet blant ungdom, ved ”natteravnvirksomhet”, 
oppfølging av ungdom i faresonen, støtte til rusfrie, 
engasjerende fritidstilbud etc.

•  Styrke botilbudet for ungdom. 
• Sikre et helsetjenestetilbud for ungdom, arbeide for 

at det opprettes en helsesøsterstilling på hver videre-
gående skole.

•  Legge til rette for et 18 års-sted.
•  Styrke rådgivertjenesten på skolen for kartlegging og 

oppfølging av elever som faller ut av den videre gående 
skole.

NÆRINGSPOLITIKK I SKIEN KOMMUNE
Skien Venstre vil arbeide langsiktig for at Skien og 
Grenland skal framstå med positivt omdømme som 
bosted og som vertskommune for næringsvirksomhet. 
Skien skal ha ord på seg som et attraktivt område å 
etablere og drifte næring. Skien skal være et førstevalg 
for etablerere av små og mellomstore bedrifter innen et 
bredt spekter av bransjer. 

Skien Venstre går inn for:
At Grenland kan bli et av fl ere ledende miljø i landet hva 
gjelder utvikling, produksjon og anvendelse av alterna-
tive energiformer for oppvarming og som drivstoff

Sikre bredbånd- og mobildekning (3G) til alle kom-
munens innbyggere.

Kommunalt næringsarbeid skal primært rettes mot 
ramme vilkår og i liten grad være bedriftsrettet. Kom-
munens næringspolitikk skal under ingen omstendighet 
virke konkurransevridende. 

Småklipp fra andre poster på Skien Venstres program

Venstre i Skien har i kommunevalgperioden 2003 - 2007 hatt et valgteknisk sam-
arbeid med Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet. I politis-
ke saker har vi i mange saker jobbet sammen med disse partiene for å få til gode 
løsninger for Skien. Venstre har også støttet gode forslag fra alle partier i bysty-
ret. Resultatet har blitt at mange viktige saker for Venstre har blitt vedtatt. 
Dette er noen av dem:

1. Nytt Haugsåsen og Bakkane bo- og kultursenter for eldre og pleietrengende
2. Full barnehagedekning i løpet av 2007
3. Ny Velferdssentral, Lie kultur og aktivitetssenter
4. Nytt badeanlegg og renovering av Skienshallen - ferdig høsten 2007
5. Ny Gjerpen ungdomsskole

6. Ny ungdomsskole på Mæla - ferdig høsten 2007
7. Gratis adgang til Brekkeparken
8. Vedtatt fullføring av Gulset kirke og oppussing Borgestad og Skien kirker
9. Innsamling av matavfall fra hver husholdning begynner ved nyttår 2007/08
10. Vedtatt en forvaltningsplan for Herrevassdraget
11. Igangsatt bedring av veiforholdene i Flakvarp
12. Bedret forholdene for musikkorpsene ved en millionbevilgning våren 2007
13. Utdeling av frukt og grønt til skoleelever
14. Rehabilitert Gjerpen og Skien sykehjem slik at det høsten 2007 ikke skal 

være dobbeltrom igjen
15. Opprusting av veinettet på Falkum 

Hva har vi fått til de siste 4 åra?
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Les hele programmet på skien.venstre.no

Brekkeparken

Nye Mæla ungdomsskole

Bakkane bo- og kultursenter

Menstad ungdomsskole
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